
1

22. června – 21. července
Pod záštitou paní Livie Klausové

I Hukvaldy I Frýdek-Místek I Příbor I Rychaltice I
www.janackovyhukvaldy.cz

Pořádá Fond Janáčkovy Hukvaldy o. s.

Janáčkovy Hukvaldy 2013

MARTINA BAČOVÁ

XX. ročník

Mezinárodního hudebního festivalu



2

Vážené festivalové publikum,

letošní ročník Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkovy Hukvaldy je svým
způsobem mimořádný. Uplynulo dvacet let od chvíle, kdy se hukvaldskou oborou
poprvé rozlétly tóny nového hudebního festivalu, nesoucího ve svém názvu jméno
světově proslulého rodáka z Hukvald, Leoše Janáčka.
Zakladatelé festivalu byli vedeni myšlenkou, aby hudba Leoše Janáčka zněla právě
v jeho rodišti v nejrůznějších podobách a interpretacích. A nejen to. Aby se v těchto
místech setkávali také ti, pro něž je Janáčkovo dílo zdrojem inspirace a potěšení.
Magické kouzlo Hukvald přitahuje jako magnet umělce z nejrůznějších končin
Evropy a světa, hledající zde, a často také nacházející onen genius loci, jejž jedinečně
vystihuje právě Janáčkovo hudební dílo.
Není to však pouze Janáčkova hudba, jež po celé uplynulé dvacetiletí přitahovala
umělce i publikum právě na Hukvaldy. Zdejší festival, který se na kulturní mapě
Moravskoslezského kraje a České republiky řadí k těm mladším, avšak respektova-
ným kulturním událostem, nabízí širokému publiku každoročně bohatý program,
v němž zní jak díla české a světové klasiky, tak hudba současná a ve kterém se
prolíná hudební umění se světem divadla.
V posledních letech festival sleduje Janáčkovu stopu i v blízkém okolí Hukvald
– v nedalekých Rychalticích, ve Frýdku-Místku a v letošním roce poprvé také
v městě Příboru, odkud pocházela Janáčkova matka a kde také prožil svá první
kantorská léta otec Leoše Janáčka – Jiří…



3

V letošním jubilejním festivalovém programu se prolíná hudební dílo Leoše
Janáčka, ať už je to v úvodu festivalu jeho rapsodie Taras Bulba, předehra k sym-
fonické básni Šumařovo dítě, skladby komorní nebo ukázky písňové tvorby – s díly
dalších klasiků české hudby: Antonína Dvořáka, Bedřicha Smetany, Zdeňka Fibicha,
Bohuslava Martinů, či mnohem mladšího Otmara Máchy. Letošní velká hudební
výročí připomenou ukázky z díla Petra Iljiče Čajkovského, Richarda Wagnera,
Benjamina Brittena, Bély Bartóka a dalších velkých osobností skladatelského
umění. Zajímavou výjimkou je připomínka letošního literárního výročí, které je však
rovněž spjato s dílem Leoše Janáčka a jeho rodným krajem: 55. výročí úmrtí
básníka Petra Bezruče, jehož vzpomene koncert „Kde žije nevyzpívaná krása“.
Stane se tak ve městě, které dalo vzniknout Bezručově nejslavnější básnické sbírce
– Slezským písním, Frýdku-Místku.
Věříme, že v letošní programové nabídce i v doprovodném programu XX. ročníku
Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkovy Hukvaldy, jenž se opět uskuteční
pod záštitou paní Livie Klausové, budete mít z čeho vybírat. Přejeme Vám, aby
krásná hudba vnesla radost do Vašich srdcí...

Mgr. BOHDANA RYWIKOVÁ
Mezinárodní hudební festival Janáčkovy Hukvaldy



4

Sobota 22. června 2013

14.00 hodin: hrad Hukvaldy – motta
/v případě nepříznivého počasí koncertní sál Základní školy Leoše Janáčka,
Hukvaldy – Dolní Sklenov/

ZAHAJOVACÍ KONCERT XX. ROČNÍKU
MEZINÁRODNÍHO HUDEBNÍHO FESTIVALU
JANÁČKOVY HUKVALDY

Účinkuje: PAVEL HAAS QUARTET
Veronika Jarůšková – I. housle
Marek Zwiebel – II. housle
Pavel Nikl – viola
Peter Jarůšek - violoncello

Program:
Leoš JANÁČEK: Smyčcový kvartet č. 1 z podnětu Tolstého Kreuzerovy
sonáty
Johannes BRAHMS: Smyčcový kvartet č. 2 a moll op. 51
Antonín DVOŘÁK: Smyčcový kvartet F dur "Americký", op. 96

Vstupné: 150,- Kč

PAVEL HAAS QUARTET



5

Sobota 22. června 2013

19.00 hodin: Letní amfiteátr – hukvaldská obora
/v případě nepříznivého počasí koncertní sál Základní školy Leoše Janáčka,
Hukvaldy – Dolní Sklenov/

HUDEBNÍ SKVOSTY
Účinkuje: FILHARMONIE BRNO
Diriguje: Olga Machoňová – Pavlů / Švýcarsko /

Program:
Leoš JANÁČEK: Taras Bulba
Antonín DVOŘÁK: Symfonie č. 9 – Novosvětská

Vstupné: 200,- Kč
Senioři, ZTP/P: 100,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

FILHARMONIE BRNO OLGA MACHOŇOVÁ – PAVLŮ



6

Neděle 23. června 2013

14.00 hodin: hrad Hukvaldy – motta
/v případě nepříznivého počasí hotel Hukvaldy, Hukvaldy/

OD BAROKA PO BEATLES
Účinkuje: JANÁČKŮV KOMORNÍ ORCHESTR
Umělecký vedoucí: Jakub Černohorský

Program:
Peter BREINER: Beatles Concerto Grosso no 1
(ve stylu Georga Friedricha Händela)

I – She Loves You - A tempo gusto
II – Lady Madonna – Allegro
III – Fool on the Hill – Adagio
IV – Honey Pie – Allegro
V – Penny Lane – Allegro

Peter BREINER: Beatles Concerto Grosso no 2
(ve stylu Antonia Vivaldiho)

I – A Hard Day's Night
II – Girl
III – And I Love Her
IV – Paperback Writer
V – Help

Peter BREINER: Beatles Concerto Grosso no 3
(ve stylu Johanna Sebastiana Bacha)

I – The Long and Winding Road – Overture
II – Eight Days a Week – Rondelu
III – She's Leaving Home – Sarabande
IV – We Can Work It Out – Bourree
V – Hey Jude – Polonaise
VI – Yellow Submarine

Sólo na flétnu – Markéta Klimánková)

Peter BREINER: Beatles Concerto Grosso no 4
I – Here Comes the Sun
II – Michelle
III – Goodnight
IV – Carry that Weight

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma



7

JANÁČKŮV KOMORNÍ ORCHESTR



8

Neděle 23. června 2013

20.30 hodin: Letní amfiteátr – hukvaldská obora
/v případě nepříznivého počasí koncertní sál Základní školy Leoše Janáčka,
Hukvaldy – Dolní Sklenov/

Jaroslav Moravčík: DIAGNÓZA
Těšínské divadlo Český Těšín – česká scéna

Scéna: Pavol Andraško j. h.
Kostýmy: Adriena Adamíková j. h.
Asistent choreografie: Miloslav Krajčík j. h.
Režie a choreografie: Jaroslav Moravčík j. h.
Hudební výběr: Jaroslav Moravčík

Osoby a obsazení:
Lucie Bergerová: Žena / Jana Ondrušková: Žena / Adéla Krulikovská:
Žena / Petra Sklářová: Žena / Miroslav Liška: Muž / Zdeněk Klusák: Muž
/ Petr Pěnkava: Muž / Petr Sutory: Muž / Josef Bičiště: Klaun/ Kristina
Moravčíková j. h.: Naděje, Tanečnice / Markéta Stehlíková j. h.: Naděje,
Tanečnice.

Choreograf a režisér Jaroslav Moravčík je invenční umělec, rozměru vskutku
mezinárodního. Jeho choreografie se vyznačují osobitým rukopisem se značnou
dávkou emotivnosti. V poslední době se uplatňuje i jako režisér. Jako autor se
premiérově představil na české scéně Těšínského divadla. Jeho nonverbální hra
Diagnóza, zachycující všední den čtyř dvojic, se dočkala svého prvního provedení
právě u nás.

Délka představení: 1hod. 30min.
1 přestávka

Vstupné: 200,- Kč
Senioři, ZTP/P: 100,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma



9



10

Pátek 28. června 2013

19.00 hodin: zámek Frýdek-Místek, nádvoří Pod lipou
/v případě nepříznivého počasí Rytířský sál zámku/

KDE ŽIJE NEVYZPÍVANÁ KRÁSA
Účinkují: JAN ROKYTA – cimbál, zobcové flétny

ALFRED STREJČEK – recitace

Program:
Literárně-hudební pořad z díla Petra Bezruče vzdává hold krásám Lašska a Těšínského
Slezska. Vybrané básně Petra Bezruče střídají hudební intermezza, jež sestávají
z improvizací na lašská a slezská lidová témata, ale i z krátkých kompozic skladatelů,
kteří se lašským a slezským folklorem, jakož i poezií Petra Bezruče, nechali inspirovat.
Program neklade důraz na sociální prvky Bezručova díla, ale akcentuje především
básníkův vztah k přírodě a jeho lásku k lidem v kraji pod Beskydami …
Věnováno 55. výročí úmrtí slezského barda.

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

Ve spolupráci s Muzeem Beskyd
Frýdek-Místek

JAN ROKYTA

ALFRED STREJČEK



11

Sobota 29. června 2013

18.00 hodin: Letní amfiteátr – hukvaldská obora
/v případě nepříznivého počasí koncertní sál Základní školy Leoše Janáčka,
Hukvaldy – Dolní Sklenov/

Leoš Janáček: ŠUMAŘOVO DÍTĚ
Účinkují:
JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA
Diriguje: TOMÁŠ BRAUNER
IVO KAHÁNEK – klavír

Program:
Leoš JANÁČEK: Šumařovo dítě, předehra
Petr Iljič ČAJKOVSKIJ: Klavírní koncert č. 1 b moll op. 23
Petr Iljič ČAJKOVSKIJ: Symfonie č. 4

Vstupné: 200,- Kč
Senioři, ZTP/P: 100,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA

IVO KAHÁNEK



12

Neděle 30. června 2013

17.00 hodin: kostel sv. Mikuláše, Rychaltice

KONCET PRO VARHANY, HOBOJ A ANGLICKÝ ROH
Účinkují:
PAVEL KOHOUT – varhany
JAN HOĎÁNEK – hoboj, anglický roh

Program:
Johann Sebastian BACH (1685 – 1750): Concerto G Dur, BWV 592
(podle Johanna Ernsta, výmarského a saského prince)
1. Allegro, 2. Grave, 3. Presto /varhany sólo/

Giovanni Battista SAMMARTINI (1700 – 1775):
Sonáta pro hoboj a basso continuo G dur
1. Andante, 2. Allegro assai, 3. Andante lento, 4. Allegro
/hoboj a varhany/

Johann PACHEBEL (1653 – 1706): Aria Quarta, I – IV Variatio
/varhany solo/
(ze sbírky Hexachordum Apollinis 1699)

Georg Philipp TELEMANN (1681 – 1767):
Fantazie pro sólový hoboj č. 8, TWV 40:2-13

Carl Philipp Emanuel BACH (1714 – 1788):
Sonáta a moll, Wq 70/4, H85
Allegro assai, Adagio, Allegro /varhany sólo/

Wolfgang Amadeus Mozart (1756 – 1791): Adagio, KV 580a
/anglický roh a varhany/

Alessandro MARCELLO (1684 – 1739):
Koncert pro hoboj, smyčce a basso continuo d moll
Andante e spiccato, Adagio, Presto /hoboj a varhany/

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma



13

PAVEL KOHOUT

JAN HOĎÁNEK



14

Středa 3. července 2013

17.00 hodin: Společenský sál hotelu Hukvaldy

POCTA LEOŠI JANÁČKOVI
Hudební setkání věnované 159. výročí narození a 85. výročí
úmrtí nejslavnějšího hukvaldského rodáka

Účinkují:
MATĚJ ARENDÁRIK – klavír
MARTINA BAČOVÁ – housle
MARCO ČAŇO – housle

Program:
Leoš JANÁČEK: Sonáta pro housle a klavír
(Matěj Arendárik, Martina Bačová)

Bedřich SMETANA: Z domoviny (Marco Čaňo)

Zdeněk FIBICH: Koncertní polonéza pro housle a klavír (Marco Čaňo)

Antonín DVOŘÁK: Romance (Martina Bačová)

Antonín DVOŘÁK: Mazurek (Martina Bačová)

Leoš JANÁČEK: Klavírní sonáta 1. X. 1905 /Předtucha, Smrt/
(Matěj Arendárik)

Bohuslav MARTINŮ: Sonatina pro dvoje housle a klavír
(Matěj Arendárik, Martina Bačová, Marco Čaňo)

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

MARTINA BAČOVÁ MARCO ČAŇOMATĚJ ARENDÁRIK



15

Čtvrtek 4. července 2013

18.00 hodin: Letní amfiteátr – hukvaldská obora
/v případě nepříznivého počasí koncertní sál Základní školy Leoše Janáčka,
Hukvaldy – Dolní Sklenov/

SINFONIETTA
Účinkuje:
QUASARS ENSEMBLE – Slovensko
Diriguje: IVAN BUFFA

Program:
Richard WAGNER: Siegfried Idyll (200. Geburtstag)
Benjamin BRITTEN: Sinfonietta op. 1 (100.Geburtstag)
Alexander ALBRECHT: Sonatinafür 11 Instrumente
George ENESCU: Kammersymphonie op. 33

Vstupné: 200,- Kč
Senioři, ZTP/P: 100,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

QUASARS ENSEMBLE



16

Pátek 5. července 2013

20.00 hodin: Letní amfiteátr – hukvaldská obora
/v případě nepříznivého počasí koncertní sál Základní školy Leoše Janáčka,
Hukvaldy – Dolní Sklenov/

Umberto GIORDANO: FEDORA
Opera o třech dějstvích. Dílo je uváděno v italštině.
Libreto: Arturo Colautti
Účinkuje: STÁTNÍ OPERA BANSKÁ BYSTRICA / Slovensko /

Hudební nastudování a dirigent: Marián Vlach
Režie: Michal Tarant
Kostýmy: Klára Vágnerová
Scéna: Tomáš Moravec
Asistent dirigenta: Ján Procházka
Sbormistryně: Iveta Popovičová
Spoluúčinkuje orchestr a sbor Státní opery
Koncertní mistr: Michal Hudák

Osoby a jejich obsazení:
Fedora Romazovová: Monika Fabianová j. h.; Olga Sukarevová: Alžbeta
Trgová; Loris Ipanov: Michal Hýrošš; De Sirieux: Zoltán Vongrey; Dimitri:
Michaela Sojčáková; Malý Savojčan: Matúš Smutný j. h.; Desiré: Peter
Schneider; Baron Rouvel: Peter Malý j. h.; Cirillo: Marián Lukáč j. h.; Borov:
Karol Kurtulík j. h.; Gretch: Ivan Zvarík; Lorek: Marián Hadraba j. h.;
Nicola: Slavomír Macák; Sergio: Matúš Šimko; Michele: Peter Vigaš;
Lazinski: Ľubomír Richter j. h.

Opera o třech dějstvích italského skladatele Umberta Giordana vznikla podle
námětu stejnojmenného divadelního dramatu Victora Sardoua. Opera, jejíž děj se
odehrává na sklonku 19. století, vypráví příběh tragické lásky ruského nihilisty,
hraběte Lorise Ivanova (tenor) a kněžny Fedory Romanovové (soprán). Kněžna
Fedora je zasnoubená s hrabětem Vladimírem. Když hrabě za záhadných okolností
umírá, vyšší společnost hledá vysvětlení v jeho sympatiích k sektě nihilistů a jimi
plánované vraždě. Na večírku následujícího dne přichází za kněžnou hrabě Loris
Ivanov a přizná se, že jejího snoubence zavraždil, neboť Vladimír měl milenecký
poměr s jeho manželkou. Tehdy si Fedora uvědomí, že vždy milovala pouze Lorise
Ivanova a jejich osudy se v neštěstí spojí…

Vstupné: 200,- Kč
Senioři, ZTP/P: 100,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma



17

UMBERTO GIORDANO: FEDORA



18

Sobota 6. července 2013

18.00 hodin: Rytířský sál zámku Frýdek-Místek

KONCERT PRO ČTYŘI RUCE
Účinkují: JAN MICHIELS a INGE SPINETTE – klavír / Belgie /

Program:
Antonín DVOŘÁK: Slovanské tance op. 72 – čtyři ruce
Odzemek /Molto vivace/, Starodávný /Allegretto grazioso/

Olivier MESSIAEN: Le Rouge-gorge / Le Merle noir
/ 6 petites esquisses d’oiseaux /

Antonín DVOŘÁK: Vzpomínání /Poetické nálady, č. 6/

Leoš JANÁČEK: V mlhách / Andante / Molto adagio / Andante / Presto/

Olivier MESSIAEN: Le Rouge-gorge / La Grive musicienne

Antonín DVOŘÁK: Suita op. 98
/Moderato / Molto vivace / Allegretto / Andante /Allegro /

Leoš JANÁČEK: Vzpomínka

Olivier MESSIAEN: Le Rouge-gorge / L’Alouette des champs

Antonín DVOŘÁK: Slovanské tance op.72 – čtyři ruce
Srbské kolo / Allegro vivace /
Sousedská / Lento grazioso quasi tempo di valse /

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

Ve spolupráci s Muzeem Beskyd Frýdek-Místek
INGE SPINETTE, JAN MICHIELS



19

Pátek 12. července 2013

18.00 hodin: Refektář Piaristického kláštera, Příbor

KONCERT PRO SOPRÁN, CEMBALO A KLAVÍR
Účinkují: PAVLA ČICHOŇOVÁ - soprán

ALENA HÖNIGOVÁ – cembalo, klavír

Program:
Ottorino RESPIGHI (1879 – 1936): 5 Canti all'antica
Tre preludi sopra melodie gregoriane Liriche (výběr)

Leoš JANÁČEK (1854 – 1928): V mlhách
Moravská lidová poesie v písních

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

Ve spolupráci s městem Příborem

ALENA HÖNIGOVÁPAVLA ČICHOŇOVÁ



20

Sobota 13. července 2013

19.00 hodin: Rytířský sál zámku ve Frýdku-Místku

AAH
Účinkují:
YOLLA KHALIFÉ / Francie /Libanon / – zpěv
AL MAKEDONIJA / Makedonie /:

Aleksandar Petrov / Makedonie/ – tradiční perkuse, zpěv;
Vasil Hadzimanov / Srbsko / – klavír;
Gazmed Berisha / Makedonie / – housle;
Oliver Josifovski / Makedonie / – kontrabas

Program:
1. Sorrow

(Yumma muwali el-hawa, Caravan cantor, Beloved, o son)
2. Love

(Say it is love, I love the night, Ah ya zain, Henna)
3. My Child

(Praying for him; Sleep, my little one)
4. Lonesome

(Born anew; The flower wreath, Pining, I cried out in passion)
5. Pines of Jezzine

(Buzzaluf, Apricots, Alalmani, Dalawna, Come, little gazell, Yolla)

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

Ve spolupráci s Muzeem Beskyd Frýdek-Místek



21

AL MAKEDONIJA
YOLLA KHALIFÉ



22

Čtvrtek 18. července 2013

18.00 hodin: Rytířský sál zámku ve Frýdku-Místku

KONCERT PEDAGOGŮ A ŽÁKŮ DVOU ZEMÍ
Účinkují:
IRENA BEZDIČKOVÁ – housle
MARIA GRAZIA BELLOCCHIO / Itálie / – klavír
KATIA VENDRAME/ Itálie / – klavír
FILIPPO GORINI / Itálie / – klavír

Program:
Fyderyk CHOPIN: 24 Preludi op. 28 / Filipo Gorini – klavír /
Wolfgang Amadeus MOZART: Sonáta a moll, K 310
/ Filipo Gorini – klavír /
Domenico SCARLATTI: Sonáta K 427, K 455 / Katia Vendrame – klavír /
Ludwig van BEETHOVEN: Sonáta č. 5 v F – Dur, op. 24 pro housle a klavír
/Irena Bezdičková – housle, Maria Grazia Bellocchio – klavír /

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

Ve spolupráci s Muzeem Beskyd Frýdek-Místek

MARIA GRAZIA BELLOCCHIOIRENA BEZDIČKOVÁ



23

FILIPPO GORINI

KATIA VENDRAME



24

Pátek 19. července 2013

18.00 hodin: Refektář Piaristického kláštera, Příbor

KONCERT PRO HOUSLE A KLAVÍR
Účinkují: SOPHIA JAFFÉ / Německo /– housle

BJOERN LEHMANN / Německo / – klavír

Program:
Ludwig van BEETHOVEN: Sonáta pro housle a klavír A dur, op. 30 č.1
Béla BARTÓK: Sonáta pro housle a klavír č. 2 SZ 76
Leoš JANÁČEK: V mlhách (klavír sólo)
César FRANCK: Sonáta pro housle a klavír

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

Ve spolupráci s městem Příborem

SOPHIA JAFFÉ



25

Sobota 20. července 2013

18.00 hodin: Rytířský sál zámku ve Frýdku-Místku

LEOŠ JANÁČEK A BENJAMIN BRITTEN V PÍSNÍCH
Účinkují: KAREL KOŠÁREK – klavír

ROMAN JANÁL – baryton

Program:
Benjamin BRITTEN: FOLK SONGS

The Salley Gardens, Little Sir William, The Bonny Earl o’Moray, O can ye
sew cushions?, The Ash Grove, Oliver Cromwell, There’s none to soothe,
Sweet Polly Oliver, The Miller of Dee, The foggy, foggy dew, O Waly, Waly,
Come you not from Newcastle?

Leoš JANÁČEK: UKVALSKÁ LIDOVÁ POESIE / výběr /
MORAVSKÁ LIDOVÁ POESIE V PÍSNI / výběr /
SLEZSKÉ PÍSNĚ

A choť sem ja, Dyž sem šel, A choť sem děvucha, To naše staveni, Aj, co
to tam šusti, V kolaji voda, Aj, co to je za slavíček, Panimamo, švarnu
cerku matě, A dybystě zapřihli, V černym lese

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

Ve spolupráci s Muzeem Beskyd Frýdek-Místek

KAREL KOŠÁREK ROMAN JANÁL



26

Neděle 21. července 2013

17.00 hodin: společenský sál hotelu Hukvaldy

ZÁVĚREČNÝ KONCERT
MEZINÁRODNÍHO HUDEBNÍHO FESTIVALU
JANÁČKOVY HUKVALDY
ELEGANTNÍ PROVOKACE

Účinkují: MARTINA BAČOVÁ – housle
ALEXANDR STARÝ – klavír

Program:
Otmar MÁCHA (1922 – 2008): Elegie pro housle a klavír
Leoš JANÁČEK (1854 – 1928): Sonáta pro housle a klavír
Richard STRAUSS: Sonáta pro housle a klavír Es-Dur, Op.18
1. Allegro, ma non troppo, 2. Improvisation: Andante cantabile,
3. Finale: Andante – Allegro
Béla BARTÓK (1903 – 1945): Rumunské lidové tance

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

ALEXANDR STARÝ, MARTINA BAČOVÁ



27

D O P R O V O D N É P R O G R A M Y

Sobota 15. června 2013
21.00 hodin: Letní amfiteátr – hukvaldská obora
/v případě nepříznivého počasí koncertní sál Základní školy Leoše Janáčka,
Hukvaldy – Dolní Sklenov/

LABUTÍ SEN O DUŠI
Taneční fantazie na hudbu Petra Iljiče Čajkovského
z baletu Labutí jezero.
Text: Zuzana Racková
Libreto: Věra a Ilja Rackovi
Hudba: Petr Iljič Čajkovskij

Realizační tým:
Režie: Ilja Racek
Pohybová spolupráce: Tereza Vejsadová a Lukáš Lepold
Výprava: Tomáš Volkmer
Inspice: Michaela Šárská
Zvuková spolupráce: Jiří Philipp
Světla: Pavel Duda, Adam Pěcha
Animace obrazu: Filip Racek
Dekorace vyrobili: Vlasta Bednarská, Zdeněk Janošec, Roman
Lechowicz, Jiří Paskonka, Jiří Paskonka ml., Pavel Skorkovský
Kostýmy vyrobily: Drahuška Gwuzdiochová, Jiřina Richtrová, Iva Koplová
Loutky vyrobil: Jiří Paskonka

Osoby a obsazení:
Duše: Jana Tkáčová, Lucie Horáková
Princ: Lukáš Červenka
Matka: Lenka Sedláčková
Otec: Richard Liberda
Černá labuť: Lukáš Pečínka
Společnost: Miroslava Georgievová, Aleš Petrič, Miroslav Kudela,
Martina Spasovová, Magda Žabenská, Marie Štefková, Jana Kenkušová
Labutě: Kateřina Kapicová, Lucie Horníková, Hana Opravilová, Petr
Pečínka, Markéta Hrdličková, Adéla Stará, Pavel Pruner, Lenka
Morcinková, Ján Žaludko, Tomáš Chodurek
Maminky: Marcela Hrdličková, Jitka Stará, Libuše Opravilová

Bílá holubice – občanské sdružení na podporu umělecké a sociální integrace
občanů se zdravotním handicapem



Děj
Na svět přichází Duše. Přivádí ji Princ - symbol lásky. Ocitají se v „davu“, z něhož
Duše a Láska vybírají rodiče. Objevuje se Černá labuť – temný princip, zlo. Rodí se
dítě, všemi vítané. Jaké je ale překvapení, že je „jiné“. Pozornost všech je zaměřena
pouze na tělíčko s handicapem, krásnou Duši nikdo nevidí. Rodiče s dítětem
hledají své štěstí v životě, nalézají ho až ve společnosti ostatních „labutí“. Své dítě
milují takové, jaké je. Princip zla je sráží, snaží se jim vnutit „normální“ pohybové
stereotypy, manipuluje s nimi. Duše se manipulaci brání, snaží se chránit děti,
bojuje se svým protikladem. Následuje snová scéna, duše labutí jsou ve snu od
všeho osvobozené a létají. Ze sna se ale neprobouzí jedna z labuťí, Duše se rozhodla
v nelehkém boji nepokračovat. Její rodiče jsou však teprve tehdy schopni vnímat
Duši svého dítěte celistvou, krásnou, osvobozenou... Toto uvědomění je zdrojem
útěchy pro rodiče i Duši.

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma

28

LABUTÍ SEN O DUŠI



29



30

Pátek 21. června 2013

20.00 hodin: hrad Hukvaldy – motta
/v případě nepříznivého počasí koncertní sál Základní školy Leoše Janáčka,
Hukvaldy – Dolní Sklenov/

Rudolf Těsnohlídek: LIŠKA BYSTROUŠKA
Dobrodružné, roztomilé i vášnivě příhody světoznámé české
šelmy…
Účinkuje: Divadlo loutek Ostrava
Režie: Václav Klemens
Scéna a loutky: Tomáš Volkmer
Kostýmy: Tomáš Kypta
Hudba: Vlastimil Ondruška
Pohybová spolupráce: Josef Kotěšovský
Dramaturgie: Jana Pithartová
Hrají: Lenka Macharáčková, Ivo Marták, Ivan Feller, Lukáš Červenka,
Karel Růžička, Martin Legerski, Libuše Čecháková, Vladimíra
Krakovková, Vladimíra Nosálková, Aleš Petrič, Richard Liberda, Zdeněk
Pavlíček a Edita Bandyová.

Básník, prozaik a žurnalista Rudolf Těsnohlídek napsal Lišku Bystroušku roku 1920,
tehdy pouze jako doprovodný text k obrázkům myslivce a malíře Stanislava Lolka,
který vycházel jako seriál v Lidových novinách a sklízel ohromný čtenářský ohlas.
Ještě téhož roku se dočkal knižního vydání, a čtyři roky nato i operního zpracování
od Leoše Janáčka, jež Lišku Bystroušku proslavilo po celém světě. Rudolf Těsnohlídek
do ní vložil své ne právě veselé životní zkušenosti, ovšem s mimořádným humorným
nadhledem a autorskou fantazií. Jeho vyprávění o revírníku Bartošovi a mazané lišce
je prodchnuté vtipnou erotikou, touhou po svobodě a lásce, a zároveň peprně
komentuje vztahy mezi muži a ženami. Rozpustilé, vášnivé i jímavé příhody lišky
Bystroušky, pana revírníka, psa Lapáka, lišáka Zlatohřbítka a dalších šelem, ať už
s duší zvířecí, či lidskou, má své čtenáře dodnes a dočkaly se také mnoha podob
divadelního zpracování. Celosvětově proslavilo lišku Bystroušku operní dílo slavného
hukvaldského rodáka, Leoše Janáčka.
Inscenace Divadla loutek Ostrava vychází věrně z původní Těsnohlídkovy předlohy
a přivádí na jeviště většinu jejích sympaticky jadrných postav.

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma



Rudolf Těsnohlídek: LIŠKA BYSTROUŠKA



32

Sobota 13. července 2013

17.00 hodin: kaple sv. Ondřeje – hrad Hukvaldy

Ziriab: TRADITIONAL ARABIC LOVE SONGS
Účinkují:
MARWAN ALSOLAIMAN / Sýrie / – arabská loutna „oud“,
arabská flétna „nai“, zpěv
HAITHAM FARAG / Sýrie / – zpěv, arabský buben „darbouka“
MOUIN ABU CHAHINE / Libanon / – zpěv, arabská tamburina „duff“

Program:
1. Samra ya samra
2. Salamat
3. Afdika
4. Eini bitrif
5. Hayyamatni
6. Jannaat
7. Mili
8. Mayyel
9. Alal aqiq

Dva Syřané a jeden Libanonec interpretují především klasickou arabskou hudbu,
kterou lze slyšet v Egyptě, Sýrii, Iráku či Libanonu. Lidové písně o lásce zpívají a hrají
ve vlastním aranžmá na tradiční arabské nástroje, jako jsou loutna oud, flétna nai,
bubínek darbouka nebo dvoustranná tamburína duff. Součástí koncertu skupiny
Ziriab, která vznikla v roce 1997 pod názvem inspirovaným přezdívkou starověkého
íránského básníka, zpěváka a hráče na loutnu oud Ahmeda Bin Aliho, bude i „popábení“
satirické knížky ostravských literátů Miroslava Sehnala a Břetislava Uhláře Hodinu
pod drnem, jejíž arabský překlad vyšel letos na jaře v Egyptě.

Vstupné: 150,- Kč
Senioři, ZTP/P: 75,- Kč

Děti do 15 let a doprovod ZTP/P: zdarma



33

MARWAN ALSOLAIMAN



34

Partneři XX. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkovy Hukvaldy 2013

OBEC HUKVALDY

Hlavní partneři

PŘÍBOR

Mezinárodní hudební festival Janáčkovy Hukvaldy je členem Asociace hudebních festivalů ČR.



35

Mediální partneři

klasická hudba, jazz a world music

hudební časopis

Partneři



Hladké Životice

Nový Jičín

Příbor

Kopřivnice

Studénka

Bílovec

Butovice

Mošnov

Brušperk

Krmelín

HUKVALDY

Frýdek-Místek

R48E462

D47

477

48 E462

478 R56

OSTRAVA

58

486

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
�

Další informace a on-line rezervace vstupenek na
www.janackovyhukvaldy.cz

�

Vstupenky na jednotlivé koncerty se prodávají v místě jejich konání
dvě hodiny před začátkem koncertů.

�

Předprodej vstupenek:
Městské informační centrum Ostrava

Informační centrum Hukvaldy
�

Kontakty:
Rodný dům Leoše Janáčka, Hukvaldy 40

72 39 46 Hukvaldy
tel.: 00420/558 431 534, 00420/777 487 787

e-mail: rezervace@janackovyhukvaldy.cz


